D Tullio Mettim sæc. x pervenisse narratur. De ipso Metti asservato v. Brower. I, p. 483. Cf. vero Vitam S. Agritii p. 778 : Baculum quoque apostolorum principis Petri de manu ipsius in fraternæ mortis consolatione nec non apostolicæ dignitatis honore susceptum, huic loco beatus Eucharius intulisse non ignoratur. Quapropter, sicut privilegium in Romano armario repositum testatur, quod omnis ejusdem apostolorum principis in Romana sede successor baculi sustentatione non utitur.

(438) Hucusque Herigerum c. 22, 25, SS. VII, p. 173 sequi videtur. Nunc addit narrationem valde fabulosam, ex libro nescio quo descriptam.

(439) V. supra c. 19, 22.

singulis illuc persolverunt. Deinde a Metensibus in curia regis orta querimonia, et dicentibus annum tributum a Treberensibus sibi debitum aliquod ²²⁷⁵ jam annis sibi negatum, istis quoque negantibus umquam se alicui ²²⁷⁶ tributarios fuisse, Metenses in fideli et querelæ suæ testimonium rogant mitti et inspici, quod super columpnas erat in euaria altare locatum. Quod cum utrorumque arbitrio definitum foret fieri debere, Treberici occulte celerrimum nuntium miserunt, et altare columpnis depositum in monasterio sancti Petri collocaverunt. Sic ergo cum res mota querimonii probari non posset testimonii, Treberenses hac potiti victoria, baculi tamen caruere præsentia, donec post supradictas et trium adhuc gentium gravissimas irruptiones, Wandalorum, Francorum et Nortmannorum, Ottone regnante, frater ejus ²²⁷⁷, potentissimus Coloniensis episcopus, hac etiam civitate donatus, a Treberensibus rogatus, baculum huic ecclesiae restituendum a Metensibus extorsit, sed eum ²²⁷⁸, eadem qua clavum Domini perfidia subtrahere voluit (440), Coloniensi ecclesiae dono dedit. Paucis hinc annis transeuntibus, Ekeberti episcopi ²²⁷⁹ instantia Warinus Coloniensis episcopus partem baculi cum apice secans, superiorem partem sibi ²²⁸⁰ retinuit, reliquam huc ²²⁸¹ transmisit. — Feruntur hirundines ab hoc viro, scilicet Ekeberto episcopo, maledictæ, templum sancti Petri non involare, aut ²²⁸² si involaverint, exanimari, quod ²²⁸³ sibi quodam ²²⁸⁴ die super altare sacra celebranti ex una earum caput contigisset fœdari.

*12 B. C. add. : in latere ecclesiae ²²⁸⁵ dextro. Sinistrorum vero depositus jacet Heinricus supra nominatus, hujus tercius antecessor ²²⁸⁶, quem in Italia defunctum hue relatum illic sepelivit.

50. ²²⁸⁷ Huic successit Liudoifus ²²⁸⁸ *. Eo ²²⁸⁹ pontificante, præfuit in monasterio ²²⁹⁰ sancti Paulini præpositus nomine Adelbero, de Lucelenburg ²²⁹¹ ortus, vir potens et dives, habens castella